(. ániara

Municipal c.

BARRA nOCARC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barrado9ar<i:as.mt.le9.bf

REDAÇÃO

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°017 Em 04/02/2019. Legislativo

às 17:31 hs.
□ Projeto de Resolução N°. 016/2019

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

l Assinatura Funcionário

Autor: Vereador Di< CLEBER FABIANO FERREIRA - DEM

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
DNIT/MT, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a construção de
estrangulamento do Canteiro Central, no retorno do início da Av.
Valdon Varjão, assim como a retirada do semáforo de via rápida em
frente ao Supermercado Nilo, mantendo o semáforo normal e retornando
o estacionamento lateral da via, para as demais empresas que estão
instaladas no final da Av. Ministro João Alberto, solicitando ainda a
colocação de faixa para pedestre em frente ao ponto de ônibus e empresa
Fiat Autonorte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-
MT., em 01 de fevereiro de 2019.

Dr. CLÉBER FABIANO FERREIRA

APROVADO POR UNANiMIDALÍ"
Em sessão de. ^ 20 i9

Vereador-DÊM
idente da Comissão de Constituição, Justiça e

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.ieg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg(5)gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municipal

BARRA !)()(;ARC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Câmara
\ ^'"•Presente1

barrad09arCa5.mt.leg.br

REDAÇÃO

TUSTIFICATTVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Tais pedidos traduz claramente a preocupação das pessoas
que ali transitam, visto que o tráfego de veículos é intenso, recebendo o
grande fluxo de caminhões e que as possibilidades de acidentes são
evidentes, pois o semáforo de via rápida confunde muito os condutores^
que de forma inadvertida, colocam em risco a segurança das pessoas,
salientando que a impossibilidade de estacionar veículos, muito
prejudica as empresas ali estabelecidas.

Esperamos contar com a atenção do ilustre
Superintendente e Prefeito Municipal, no atendimento desse nosso
pedido.

Dr. CLEBÉR FÀBIÁNOTÉRREIRA

Vereador-DE^
Presidente da Comissão de Constituição, justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.coni/caniaraniunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gniail.coni / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br